[image: image1.jpg]o= UDESC

Universidade do Estado de Santa Catarina

PORTARIA Nº 002/2007 - CONSUNI

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a discussão e deliberação do Plenário na sessão de 26 de julho de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Fica sustada a aplicação da Resolução nº 002/2007 – CONSUNI, de 08 de março de 2007, que “Aprova regulamentação do horário de trabalho dos servidores técnicos universitários da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC”, até que Conselho Universitário – CONSUNI delibere sobre o mérito do pedido de reconsideração da citada resolução interposto nos autos do Processo nº 3478/2007 pela Associação dos Servidores da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – ASUDESC.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 26 de julho de 2007.

Prof. Anselmo Fábio de Moraes

               Presidente

Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 231 1503 – www.udesc.br